Porto Alegre, Sexta-feira, l0 de Fevereiro de 2023 Diário Olicial N" 31 106

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. PREGÃO ELETRÔNICO N" íE/2023,
OBJETO: REGISTRO DE PREçOS PÂRA AQUISIçÃO DE MATERI,AIS DE EXPEDIENTE (FRACASSADOS PE NO

63/2022) - PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS . Abertura das propostas 06/03/2023 às
08:30 horâc- O Edital, encontra-se disponível no sile do município www.Íapeiara-rs.qov.br e no êndêrêço êlêtrônico
www.oortaldecomfraspublicas.com.br. Demâis informaçôes pelo Teleíone (54) 3344 - 4700 no horário das 08h00min as
12h00min e das 'l3h30min as 17h00min horas, ou na Prefeitura Municipal de Tapêjara, na Rua do Comórcio, í468.
Tapejâra, 09 de fevereiro de 2023. Rodinêi Bruet. Prefeito Municipal de Tapejara - RS em exêrcÍcio.

MUNICIPIO DE TIO HUGO
Protoco I o : 20230008 1 7 7 1 0

AV|§O DE LTCTTAçÃO
O ilunicípio de Tio Hugo, torna público que ocoÍrerá a sêguintê Licitagão:
Pregão PÍêsencial No 002f2023 - sISTEítrA DE REGISTRO OE PREçOS - Aquisiçáo dê ilaterial AmbulatoÍial paÍa a
Unidadê Básicâ dê sâúde do irunicíplo dê Tio Hugo-RS, conforme edital e anêxos. A ebertura dos ênvolopes ocorrerá no
dia 27 de FevêÍêiro de 2023, às 9:30 horas, na sala de Licitações, Centro Administrâtivo Maiores lnformações e cópia do Edital
poderão ser obtidos iunto a Prefeitura Municipal de Íio Hugo, ou atíavés do site www.tiohuoo. rs.oov.br. Tio Hugo, 09 de Fevereiro
de 2023. GILSO PAz - PreÍeito Municipal.

MUNICIPIO DE TUPANCI DO SUL
P rotocolo : 20230008 1 7 639

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANCI DO SUL
o Município de Tupanci do Sul - RS, através de seu Prefeito Municipal, toma público o êditifo ADA DE PREçO

01/2023 Contrataçáo de exêcuçáo de obra, através de empreitadâ para capeamento e recapeamento asfáltico com C.B.U.Q -
Abertura í7 dê março dê 2023. Maiores informações na Secretariâ de Administração, Sita na Av. Luiz Panisson, no 781 através do
telefone no 54-36í 69242, licita@tuoancrdosul.rs.oov.br ou www.tupancidosul.rs.gov.br Tupanci do Sul 10 de fevêreiro de 2023.
Fernándo Luis Favretto - Prefêito Municipal.

MUN]CíP]O DE UNISTALDA
Protocolo: 20230008 1 7 66 I

TOMAOA DE PREÇOS NO 0í/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 38/2023. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA
DE CONSTRUÇÃO OA FARMACIA MUNICIPAL COM RECURSOS ORIUNOOS DO ESTADO E CONTRAPARTIDA OO
MUNICÍPIO. Data da realizaçáoi 2810212023 às 08:30 hrs na Prefeitura Municipal de Unistalda. Edital: wwwunistalda.rs.gov.br.
lnformagões: licitacao@unistalda.rs.govbr ou (55) 99665-7132. Unistalda, RS, 'ÍO de feverêiro de 2023. JOSE GILNEI MANAM
MANZONI Prefeitô Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO N" 01/2023. PROCESSO ADMINTSTRATTVO N" 37 t2O23. CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO OE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARAALUNOS DA REDE MUNICIPAL OE ENSINO, RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até as 08h29min do dia 2410212023. ABERTURA DAS
pRoPosTAS DE PREÇO: 24t02t2023, às 08h30min. lNÍCtO DA FASE DE DISPUTA DE PREÇOS: 24t0212O23, às 08h31min.
LOCAL: https:/^^rww.portaldecompraspublicas.com.br. Edital: www.unlstalda.rs.gov.br. lnformaçóes: licjtacao@unistalda.rs.govbr
ou (55) 99665-7132. Unistaldâ, RS, 1O de feverêiro de 2023. JOSÉ GILNEI MANARA MANZONI Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO N" 0A2O23. PROCESSO ADMTNTSTRAT|VO N" 39/2023. AOUTSIÇÃO DE GÊNEROS ALTMENTÍC|OS,
DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA MANUTENÇÃO DA MERENOA ESCOLAR DA REDÊ MUNICIPAL
OE ENSINO OE UNISTALDA, PROGRAMA DE ALIMENÍAÇÃO ESCOLAR - PNAE. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
FINANCEIRAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO; até â§ 08h29min do dia O210312O23. ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇO: 02103/2023, às 08h30min- tNíCtO DA FASE DE DTSPUTA DE PREÇOS: 02tO3t2O23, às O8h31min. LOCAL:
https:/ /vww.portaldecompraspublicas.com.br. Edital: www.unistalda.rs.gov.br. lnformações: licitacao@unistalda.rs.gov.br ou (55)
99665-7132. Unistalda, RS, 1O de feverêiro de 2023. JOSÉ GILNEI MANARA MANZONI Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE VACARIA
Protocolo: 20230008 1 7 7 49

A Comissão de Licitações, no uso de suas atribuições lêgais, comunica o resultado dos certâmes: Tomada dg Píeços n' 01/2023
. Vencedor do cêrtame Fachini Engenharia Ltda. Valor R$ 362.612,25. Tomadâ de Preços no 0212023 . Vencedor do certame
Conslrutora Boldo Ltda. Valor R$ 155.349,98. Abre-se a partir desta data o prazo dê lei para evêntual interposição de recurso nos
.espêctivos cêrtames acima. lntegra dos editiais: www.vacaria. rs.oov.br